
1 
 

Gdańsk, dnia 29 czerwca 2022 r. 

PA.280.9.(2).2022 

                                                  Do wykonawców 

(strona internetowa prowadzonego postępowania) 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji na „Ubezpieczenie majątku i innych interesów 

Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku”. 

 

WYJAŚNIENIA ORAZ  ZMIANA TREŚCI  SWZ 

 

 

1. Zamawiający – Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku informuje, że w terminie 

określonym w art. 284 ust. 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych  

(tj. Dz.U. z 2021 poz. 1129 ze zm.), zwana dalej „ustawą „Pzp” Wykonawca zwrócił się do 

Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

W związku z powyższym Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Pzp udziela 

wyjaśnień oraz na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, zmienia treść specyfikacji warunków 

zamówienia. 

 

1) Pytania Wykonawców z dnia 28.06.2022 r. oraz odpowiedzi Zamawiającego: 

 

Pytanie 1: 

Proszę o potwierdzenie możliwości wprowadzenia do umowy ubezpieczenia  klauzul o treści 

wykonawcy w ryzykach majątkowych (AR i EEI CARGO): Klauzula Cyber: 

1. Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje: 

1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, oprogramowanie, 

aplikacje, proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacji lub sprzęt 

elektroniczny, którego właścicielem lub użytkownikiem jest ubezpieczony. Za system 

komputerowy uważa się także każdy inny podobny system i każdą konfigurację wyżej 

wymienionych elementów oraz wszelkie związane z tym urządzenia do przechowywania 

danych wejściowych, wyjściowych lub danych elektronicznych, sprzęt umożliwiający pracę w 

sieci lub kopie zapasowe, 

2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów 

elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy technologii 

komunikacyjnej, w tym także przez internet, sieć intranet lub wirtualne sieci prywatne (VPN) 

umożliwiające sprzętom komputerowym działającym w sieci wymianę danych 

elektronicznych, 

3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, przetwarzane, 

przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym, 

4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody oprogramowania, 

instrukcje programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z zamiarem uszkodzenia, 

zaburzenia lub wywierania innego negatywnego wpływu, przenikania lub monitorowania 

programów komputerowych, plików danych lub operacji (niezależnie od tego czy posiadają 

zdolność samo replikacji), w tym między innymi „wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, 



2 
 

„bomby logiczne”, „oprogramowanie szantażujące”, „odmowy dostępu” lub „odmowy 

świadczenia usług”, 

5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów 

nie są dostępne lub gdy sprzęt nie działa. 

2. Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, zobowiązań, 

wydatków, grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych bezpośrednio lub 

pośrednio na skutek: 

1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub siecią 

komputerową, 

2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem 

komputerowym, siecią komputerową lub danymi elektronicznymi, 

3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub 

wykorzystywania, 

4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania 

jakichkolwiek danych elektronicznych, o ile jest to rezultat: 

(a)     nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one wystąpią, 

lub zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku z powyższym, 

(b)    oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji, 

(c)    błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego, 

(d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu 

komputerowego, sieci komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie 

spowodowanych bezpośrednio przez fizyczną stratę lub szkodę. 

3.  Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 

warunków i wyłączeń zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub 

szkody w mieniu, w tym zakłócenia w prowadzeniu działalności gospodarczej i spowodowane 

tym zakłócenia w prowadzeniu działalności przez kontrahentów ubezpieczonego, towarzyszące 

bezpośrednio jednemu lub wielu zdarzeniom ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna 

określona w punkcie 2 stanowi czynnik przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia. 

Niemniej jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu nie 

uchyla ogólnego zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, a żadna 

z okoliczności określonych w tymże punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za fizyczną 

stratę lub szkodę.      

4.   Niezależnie od powyższego -  o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z  OWU 

i pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub 

urządzenia do przechowywania danych elektronicznych systemu komputerowego, co 

skutkować będzie szkodą lub utratą danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie 

lub urządzeniu do przechowywania danych elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia 

odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych danych elektronicznych zgodnie z 

niniejszą Umową stanowić będą wyłącznie koszty reprodukcji danych elektronicznych. Koszty 

te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do 

odzyskania, zebrania lub opracowania takich danych elektronicznych, przy czym nie obejmują 

one wartości, jaką dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet 

gdy przedmiotowe dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani 

skompilowane. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści SWZ, poprzez wprowadzenie klauzuli Cyber 

w ryzykach majątkowych (AR i EEI, CARGO), w treści zaproponowanej przez Wykonawcę, 

który zostanie wyłoniony w drodze niniejszego postępowania.  

 

 



3 
 

Pytanie 2: 

Proszę o potwierdzenie możliwości wprowadzenia do umowy ubezpieczenia klauzul o treści 

wykonawcy w ryzykach majątkowych (AR i EEI, CARGO ):  Klauzula sankcji: 

Zakład Ubezpieczeń nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim 

ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Zakład Ubezpieczeń na konsekwencje związane z 

nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji 

ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów 

Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje 

międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści SWZ, poprzez wprowadzenie klauzuli 

sankcji w ryzykach majątkowych (AR i EEI, CARGO), w treści zaproponowanej przez 

Wykonawcę, który zostanie wyłoniony w drodze niniejszego postępowania.  

 

Pytanie 3: 

Proszę o potwierdzenie możliwości wprowadzenia do umowy ubezpieczenia klauzul o treści 

wykonawcy w ryzykach majątkowych  (AR i EEI, CARGO): Klauzula chorób zakaźnych: 

- Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje 

szkód, strat, kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub pośrednio 

wynikających z lub związanych z Chorobą Zakaźną. 

- Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w 

szczególności wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, 

monitorowania lub badań: prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną lub dotyczących 

jakiegokolwiek składnika majątku objętego ubezpieczeniem i dotkniętego działaniem takiej 

Choroby Zakaźnej. 

- Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, 

która może być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z 

jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym: 

a. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 

organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawanych za żywy lub martwy, 

b. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z 

jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub 

pomiędzy organizmami 

c. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 

uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 

uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź 

utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 

- Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony 

ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od 

jakiegokolwiek wyłączenia. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści SWZ, poprzez wprowadzenie klauzuli 

chorób zakaźnych w ryzykach majątkowych (AR i EEI, CARGO), w treści zaproponowanej 

przez Wykonawcę, który zostanie wyłoniony w drodze niniejszego postępowania. 

 

 

 

 

 



4 
 

Pytanie 4: 

Proszę o potwierdzenie możliwości wprowadzenia do umowy ubezpieczenia klauzul o treści 

wykonawcy w ryzku OC: Klauzula sankcji: 

Zakład Ubezpieczeń nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim 

ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Zakład Ubezpieczeń na konsekwencje związane z 

nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji 

ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów 

Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje 

międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy. 

Odpowiedź Zamawiającego : 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści SWZ, poprzez wprowadzenie klauzuli 

sankcji w ryzyku OC, w treści zaproponowanej przez Wykonawcę, który zostanie wyłoniony 

w drodze niniejszego postępowania. 

 

Pytanie 5: 

Proszę o potwierdzenie możliwości wprowadzenia do umowy ubezpieczenia klauzul o treści 

wykonawcy w ryzku OC:  Klauzula wyłączająca ryzyko COVID-19 / ryzyko pandemii: 

Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje 

odpowiedzialności cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne 

kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z (w tym obawą lub zagrożeniem 

rzeczywistym lub rzekomym): 

• koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian; 

• pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy 

publicznej 

Odpowiedź Zamawiającego : 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści SWZ, poprzez wprowadzenie klauzuli 

wyłączającej ryzyko COVID-19 / ryzyko pandemii w ryzyku OC, w treści zaproponowanej 

przez Wykonawcę, który zostanie wyłoniony w drodze niniejszego postępowania. 

 

Pytanie 6: 

W ryzyku OC w odniesieniu do przeniesienia chorób zakaźnych proszę o wyłączenie rażącego 

niedbalstwa Ubezpieczonego. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy . 

 

Pytanie 7: 

W ryzyku OC W odniesieniu do przeniesienia chorób zakaźnych proszę o wyłączenie winy 

umyślnej Ubezpieczonego 

Odpowiedź Zamawiającego : 

Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy . 

 

Pytanie 8: 

W ryzyku OC proszę o wyłączenie szkód  spowodowanych przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV 

III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba oraz spowodowane w wyniku lub w związku z 

uszkodzeniem lub modyfikacją kodu genetycznego; 

Odpowiedź Zamawiającego : 

Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy . 

 

 

 



5 
 

Pytanie 9: 

Proszę o potwierdzenie iż wszystkie obiekty zgłoszone do ubezpieczenia spełniają przepisy 

BHP, posiadają aktualne przeglądy, i zabezpieczenia p.poz zgodne z przepisami prawa. 

Odpowiedź Zamawiającego : 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 10: 

Proszę o potwierdzenie iż przedmiotem ubezpieczenia nie są budynki i budowle przeznaczone 

do rozbiórki ani o złym stanie technicznym, ani nie dopuszczone do użytku. 

Odpowiedź Zamawiającego : 

MIIWŚ w swoich zasobach nie posiada budynków przeznaczonych do rozbiórki. Jeden  

z obiektów w obszarze Westerplatte (dawny magazyn Muzeum Gdańska) – działka 25/2 jest 

wyłączony z użytkowania.  

 

Pytanie 11: 

Ubezpieczenie OC odpowiedzialność cywilną z tytułu szkód powstałych w wyniku pokazu 

sztucznych ogni i fajerwerków proszę o dodanie zapisu : ile pokaz jest przeprowadzany przez 

profesjonalne wyspecjalizowane firmy posiadające ważne ubezpieczenie OC. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę treści SWZ. 

MIIWŚ w czasie dotychczasowego funkcjonowania nie organizowało pokazu sztucznych ogni 

i fajerwerków. W przyszłości tego typu przedsięwzięcia będą w pełni zlecane specjalistycznym 

firmom posiadającym wymagane koncesje i certyfikaty. 

 

Pytanie 12: 

Prosimy o potwierdzenie iż wszystkie limity odpowiedzialności określone w SWZ i OPZ 

zostały określone w odniesieniu do jednego i wszystkich zdarzeń w rocznym okresie 

rozliczeniowym. 

Odpowiedź Zamawiającego : 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 13: 

Proszę o potwierdzenie iż zgłoszone do ubezpieczenia mienie:  napowietrzne linie przesyłowe 

i dystrybucyjne (w tym linie energetyczne, telefoniczne, telegraficzne, światłowodowe, 

transmisyjne i dystrybucyjne z włączeniem przewodów, kabli, słupów, wież i wszelkiego 

rodzaju sprzęt, który może być połączony z tymi instalacjami włączając wszelkiego rodzaju 

podstacje, znajduje się w odległości większej niż 300 m od ubezpieczonych budynków i 

budowli. 

Odpowiedź Zamawiającego : 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 14: 

Załącznik 1a Punkt 5.58 :  Nie ma zastosowania wyłączenie odpowiedzialności dotyczące braku 

dostawy lub przerwy w dostawie mediów (gazu, wody, elektryczności itp.) – limit 

odszkodowawczy w wysokości 100 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie 

ubezpieczenia. Proszę o dopisanie limit wspólny wspólny z EEI) 

Odpowiedź Zamawiającego : 

Zamawiający przychyla się do Wniosku wykonawcy- limit wspólny z EEI. 



6 
 

 

Pytanie 15: 

Klauzula oględzin – ubezpieczyciel zobowiązuje się do wykonania oględzin uszkodzonego 

mienia w terminie 7 dni….  (proszę  o dopisanie : 7 dni roboczych.  

 

 

Odpowiedź Zamawiającego : 

Zamawiający modyfikuje treść SWZ: 

BYŁO: 

Klauzula oględzin – bez względu na postanowienia ogólnych lub szczególnych warunków 

ubezpieczenia, strony umowy ubezpieczenia uzgodniły, że: 

1. Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wykonania oględzin uszkodzonego mienia w terminie 7 

dni  

od dnia zgłoszenia szkody. W razie niedokonania przez ubezpieczyciela lub na jego zlecenie 

oględzin  

w określonym wyżej terminie, ubezpieczony ma prawo przystąpić do usuwania następstw 

szkody.  

W takich przypadkach wysokość odszkodowania będzie ustalona na podstawie 

przedstawionej: 

− dokumentacji zdjęciowej uszkodzonego mienia, 

− dokumentu potwierdzającego wysokość szkody, np. kosztorysy lub faktury. 

2. W przypadku konieczności dokonania dodatkowych oględzin szkody, ubezpieczyciel 

przeprowadza  

je w ciągu 3 dni roboczych od dnia zgłoszenia takiego wniosku. W przypadku braku 

wykonania dodatkowych oględzin, wysokość odszkodowania będzie ustalona na podstawie 

przedstawionej: 

− dokumentacji zdjęciowej uszkodzonego mienia, 

− dokumentu potwierdzającego wysokość szkody, np. kosztorysu lub faktury. 

JEST: 

Klauzula oględzin – bez względu na postanowienia ogólnych lub szczególnych warunków 

ubezpieczenia, strony umowy ubezpieczenia uzgodniły, że: 

1. Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wykonania oględzin uszkodzonego mienia w terminie 5 

dni roboczych od dnia zgłoszenia szkody. W razie niedokonania przez ubezpieczyciela lub 

na jego zlecenie oględzin w określonym wyżej terminie, ubezpieczony ma prawo przystąpić 

do usuwania następstw szkody.  

W takich przypadkach wysokość odszkodowania będzie ustalona na podstawie 

przedstawionej: 

− dokumentacji zdjęciowej uszkodzonego mienia, 

− dokumentu potwierdzającego wysokość szkody, np. kosztorysy lub faktury. 

2. W przypadku konieczności dokonania dodatkowych oględzin szkody, ubezpieczyciel 

przeprowadza  

je w ciągu 3 dni roboczych od dnia zgłoszenia takiego wniosku. W przypadku braku 

wykonania dodatkowych oględzin, wysokość odszkodowania będzie ustalona na podstawie 

przedstawionej: 

− dokumentacji zdjęciowej uszkodzonego mienia, 

− dokumentu potwierdzającego wysokość szkody, np. kosztorysu lub faktury. 

 

 



7 
 

Pytanie 16: 

Klauzula przechowywania mienia – proszę o zmianę limitu odpowiedzialności na: limit 

odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia  dla mienia składowanego bezpośrednio na 

podłodze 100.000,00 zł, a dla sprzętu elektronicznego 50.000 zł dla szkod polegających na 

zalaniu sprzętu od dołu. 

 

 

Odpowiedź Zamawiającego : 

Zamawiający informuje, że zgodnie z SWZ dla klauzuli przechowywania mienia obowiązuje 

limit 100 000 PLN. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu 50 000 PLN dla 

sprzętu elektronicznego. 

 

Pytanie 17: 

Klauzula kosztów dodatkowych  - Proszę o dopisanie limit 2.000.000 pln na jedno i wszystkie 

zdarzenia  wspólny wspólny z EEI 

Odpowiedź Zamawiającego : 

Zamawiający dookreśla, że jest to limit wspólny z EEI. 

 

Pytanie 18: 

Klauzula ubezpieczenia stałych kosztów działalności  - Proszę o dopisanie limit wspólny 

wspólny dla AR i EEI 

Odpowiedź Zamawiającego : 

Zamawiający dookreśla, że jest to limit wspólny z EEI. 

 

Pytanie 19: 

Klauzula szkod w przedmiotach szklanych - Proszę o wprowadzenie limitu 100.000,000 pln na 

jedno i wszystkie zdarzenia 

Odpowiedź Zamawiającego : 

Zamawiający informuje, że zgodnie z SWZ obowiązuje limit 100 000 PLN. 

 

Pytanie 20: 

Kradzież zwykła – 20.000,00 pln na jedno i wszystkie zdarzenia – proszę o dopisanie limit 

wspólny dla AR i EEI 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dookreśla, że jest to limit wspólny AR z EEI. 

 

Pytanie 21: 

Ubezpieczenie Cargo – transport międzynarodowy 

Zakres ubezpieczenia zgodny z: 

INSTYTUTOWE KLAUZULE ŁADUNKOWE „A”  

INSTYTUTOWE KLAUZULE ŁADUNKOWE (LOTNICZE) - AIR CARGO 

INSTYTUTOWE KLAUZULE STRAJKOWE (ŁADUNKOWE) 

Proszę o dodanie  : klauzule w edycji 1/1/09) 

oraz proszę o dodanie: 

Insitute Radioactive Contamination, Chemical, Biological, Bio-Chemical and Electromagnetic 

Weapons Exclusion Clause 10/11/03 (Instytutowa Klauzula Wyłączająca Ryzyko Sazenia 

Radioaktywnego, Broń chemiczną, Biologiczną, Biochemiczną oraz Elektromagnetyczną 

10/11/03) oraz Institute Cyber Attack Exclusion Clause 10/11/03 (Instytutowa Klauzula 

Wyłączenia Ataku Cybernetycznego 10/11/03), Institute Classification Clause 1/1/2001, 

Institute Replacement Clause 1/12/08.) 



8 
 

Odpowiedź Zamawiającego : 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę treści SWZ. 

 

Pytanie 22: 

W ubezpieczeniu OC : 4.30. odpowiedzialność cywilną za szkody w pojazdach pozostawionych 

na parkingach i miejscach parkingowych (postojowych) prowadzonych przez 

ubezpieczającego, z włączeniem szkód wynikających z awarii systemu wjazdu na teren 

parkingu lub inny będący w posiadaniu ubezpieczonego, z podlimitem 1.000.000,00 zł na jeden 

i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe,  proszę o potwierdzenie że zakres ochrony nie obejmuje 

utraty pojazdów 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 23: 

W ubezpieczeniu OC : 4.37. odpowiedzialność cywilną za szkody wyrządzone przez osoby 

niezwiązane z ubezpieczającym na podstawie umowy o pracę, m.in. instruktorów, 

przewodników, animatorów, zlecenio¬biorców, wolontariuszy, praktykantów, stażystów, 

osoby skazane, osoby skierowane do wyko¬ny¬wa¬nia prac społecznie użytecznych, osoby 

skierowane do wykonywania prac wyrokiem sądu lub osoby skierowane do prac 

interwencyjnych, itp., bez podlimitu, do wysokości sumy gwarancyjnej na jeden i wszystkie 

wypadki ubezpieczeniowe,   

proszę o potwierdzenie że osoby te będą pod nadzorem i  kontrolą Ubezpieczonego. 

Odpowiedź Zamawiającego : 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 24: 

Proszę o doprecyzowanie limitu w zadaniu 3 i treści klauzuli strajki  i zamieszki (są rozbieżne 

limity) proszę o potwierdzenie limit odpowiedzialności 500.000 pln na jedno i wszystkie 

zdarzenia 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza, w  III części zamówienia limit odpowiedzialności wynosi 500 000,00 

zł. 

 

Pytanie 25: 

Proszę o doprecyzowanie limitu w zadaniu 3 i treści klauzuli akty terroru (są rozbieżne limity)  

proszę o potwierdzenie limit odpowiedzialności 1.000.000 pln na jedno i wszystkie zdarzenia 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza, w  III części zamówienia limit odpowiedzialności wynosi  

1 000 000,00 zł. 
 

Pytanie 26: 

Proszę o potwierdzenie możliwości wprowadzenia do umowy ubezpieczenia  klauzul o treści 

wykonawcy w ryzykach majątkowych (AR  EEI )  WYŁĄCZENIE RYZYKA 

CYBERNETYCZNEGO I UTRATY DANYCH Z UBEZPIECZENIA MAJĄTKOWEGO 

1. Niezależnie od postanowień niniejszej Polisy, Warunków lub klauzul je rozszerzających o 

treści przeciwnej, z niniejszej Polisy wyłącza się wszelkie:  

1.1. Szkody cybernetyczne;  

1.2. straty, szkody (w tym wyrządzone osobom trzecim), koszty, wydatki wszelkiego 

rodzaju bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przez następujące okoliczności, 

wynikające z tych okoliczności, związane z nimi lub do których te okoliczności się 



9 
 

przyczyniły: utrata możliwości używania, ograniczenie funkcjonalności, przywrócenie 

lub odtworzenie jakichkolwiek Danych, w tym wszelkie kwoty odnoszące się do 

wartości takich Danych;  

bez względu na jakąkolwiek inną przyczynę lub zdarzenie przyczyniające się 

równocześnie lub w jakiejkolwiek innej kolejności do powyższego.  

2. W przypadku uznania jakiejkolwiek części niniejszej klauzuli wyłączającej za nieważną lub 

niewykonalną, pozostała jej część zachowuje pełną moc i skuteczność.  

3. Niniejsza klauzula wyłączająca zastępuje wszelkie inne sformułowania zwarte w Polisie 

lub jej rozszerzeniu, odnoszące się do Szkody cybernetycznej lub Danych, w tym zastępuje 

takie sformułowania, jeżeli są one sprzeczne z tą klauzulą. 

4. Definicje  

Terminy użyte w niniejszej klauzuli wyłączającej i zapisane dużą literą mają znaczenie 

określone poniżej lub w odpowiednich Warunkach. 

4.1. Szkoda cybernetyczna oznacza wszelkie straty, szkody (w tym wyrządzone osobom 

trzecim), koszty, wydatki wszelkiego rodzaju bezpośrednio lub pośrednio 

spowodowane przez następujące okoliczności, wynikające z tych okoliczności, 

związane z nimi lub do których te okoliczności się przyczyniły: Działanie 

cybernetyczne lub Incydent cybernetyczny, w tym między innymi wszelkie działanie 

podejmowane w celu kontroli, tłumienia, usuwania skutków lub niedopuszczenia do 

Działania Cybernetycznego lub Incydentu cybernetycznego.  

4.2. Działanie cybernetyczne oznacza nieupoważnione, złośliwe lub przestępcze działanie 

lub serię powiązanych nieupoważnionych, złośliwych lub przestępczych działań, 

niezależnie od czasu i miejsca, polegające na przetwarzaniu, wykorzystywaniu, 

eksploatacji lub uzyskiwaniu dostępu do jakiegokolwiek Systemu komputerowego, 

bądź zagrożenie takim działaniem lub jego pozorowanie.  

4.3. Incydent cybernetyczny oznacza:  

 

a) wszelkie błędy lub zaniechania, lub serię powiązanych błędów lub zaniechań, 

które odnoszą się do przetwarzania, wykorzystywania, eksploatacji lub 

uzyskiwania dostępu do jakiegokolwiek Systemu komputerowego lub  

b) wszelką częściową lub całkowitą niedostępność lub awarię, lub serię 

powiązanych częściowych lub całkowitych przypadków niedostępności lub 

awarii w zakresie przetwarzania, wykorzystywania, eksploatacji lub 

uzyskiwania dostępu do jakiegokolwiek Systemu komputerowego.  

 

4.4. System komputerowy oznacza każdy komputer, sprzęt, oprogramowanie, system 

komunikacyjny, urządzenie elektroniczne (w tym między innymi smartfon, laptop, 

tablet, zegarek elektroniczny (smartwatch), opaska elektroniczna, serwer, chmurę lub 

mikrosterownik, w tym wszelkie podobne układy lub jakąkolwiek konfigurację wyżej 

wymienionych urządzeń, w tym wszelkie związane z nimi urządzenia do 

wprowadzania, pobierania lub przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub kopie 

zapasowe, będące własnością lub eksploatowane przez Ubezpieczonego lub 

jakąkolwiek inny podmiot.  

4.5. Dane oznaczają informacje, fakty, koncepcje, kod lub informacje każdego innego 

rodzaju, które są rejestrowane lub przesyłane w formie, która ma być wykorzystana, 

dostępna, przetwarzana, przekazywana lub przechowywana w Systemie 

komputerowym.  

LMA5401 

11 listopada 2019 r.  

 



10 
 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany treści  SWZ w postaci wprowadzenia klauzuli 

wyłączenie ryzyka cybernetycznego i utraty danych z ubezpieczenia majątkowego w 

ryzykach majątkowych (AR, EEI), w treści wykonawcy, który zostanie wyłoniony w drodze  

niniejszego postępowania. 

 

Pytanie 27: 

Proszę o potwierdzenie możliwości wprowadzenia do umowy ubezpieczenia  klauzul o treści 

wykonawcy w ryzykach majątkowych (AR  EEI ):    KLAUZULA CHORÓB ZAKAŹNYCH 

(LMA 5393) 

1.  Niniejsze ubezpieczenie obejmuje, z zastrzeżeniem wszystkich obowiązujących  

warunków i wyłączeń, szkody spowodowane bezpośrednią fizyczną utratą lub fizycznym 

uszkodzeniem, mające miejsce w trakcie okresu ubezpieczenia.  

W związku z powyższym i  z pierwszeństwem wobec jakichkolwiek innych postanowień 

niniejszej umowy ubezpieczenia stanowiących inaczej, niniejsze ubezpieczenie nie 

obejmuje  strat, szkód, roszczeń, kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot 

bezpośrednio lub pośrednio wynikających z, lub w jakikolwiek sposób przypisywalnych, 

związanych z lub występujących równocześnie lub w jakimkolwiek powiązaniu 

czasowym z Chorobą Zakaźną lub obawą lub zagrożeniem (rzeczywistym lub rzekomym) 

Chorobą Zakaźną. 

2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za stratę, szkodę, roszczenie, koszt, wydatek lub inną 

kwotę uznaje się w szczególności wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, 

dezynfekcji, usunięcia, monitorowania lub badań: 

2.1. w związku z Chorobą Zakaźną lub 

2.2. jakiegokolwiek składnika majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem i 

dotkniętego działaniem takiej Choroby Zakaźnej. 

3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, 

która może być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z 

jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym: 

3.1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub 

inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, a 

3.2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z 

jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub 

gazami, lub pomiędzy organizmami i 

3.3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać 

ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub dobrym samopoczuciu człowieka bądź 

powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości 

lub zmniejszenia zbywalności bądź utraty możliwości używania majątku objętego 

niniejszym ubezpieczeniem. 

4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, 

rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od 

jakiegokolwiek wyłączenia. 

 

Wszystkie pozostałe warunki i wyłączenia umowy ubezpieczenia  pozostają 

niezmienione. 

 

 

 



11 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany treści  SWZ w postaci wprowadzenia klauzuli 

Chorób zakaźnych w ryzykach majątkowych (AR, EEI) w treści wykonawcy, który zostanie 

wyłoniony w drodze  niniejszego postępowania. 

 

Pytanie 28: 

W ubezpieczeniu mienia w transporcie międzynarodowym proszę o doprecyzowanie zakresu 

terytorialnego, Proponuje zakres terytorialny : Unia Europejska 

Odpowiedź Zamawiającego : 

Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy.  

 

Pytanie 29: 

Prosimy o przesunięcie terminu składania do dnia 06.07.2022 r. bądź wskazanie innego terminu 

możliwego do akceptacji przez Zamawiającego 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający zmienia termin składania ofert zgodnie z treścią poniższych wyjaśnień.  

 

………………………………………………………………………………………………….. 

2. W związku z tym, że udzielone wyjaśnienia oraz zmiany treści SWZ są istotne dla 

sporządzenia oferty oraz wymagają od Wykonawców dodatkowego czasu na zapoznanie 

się ze zmianą treści SWZ i przygotowanie ofert, Zamawiający przedłuża termin 

składania ofert oraz zmienia treść SWZ w następujących punktach: 

18. Sposób oraz termin składania ofert. 

18.5. Ofertę należy złożyć za pośrednictwem systemu teleinformatycznego, nie później 

niż do dnia: 04.07.2022 r. do godz. 10.00. 

19.   Termin otwarcia ofert. 

19.1.      Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 04.07. 2022 r. o godz.: 10:15 za pośrednictwem 

systemu   teleinformatycznego. 

 

Zamawiający informuje ponadto, iż w związku ze zmianą terminu składania ofert zmianie ulega 

jednocześnie termin związania z ofertą. Nowy termin związania z ofertą upływa  

z dniem: 02.08.2022 r. 

 

 

Powyższe udzielone wyjaśnienia oraz zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia 

stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców przy składaniu ofert. 

Wprowadzone przez Zamawiającego zmiany prowadzą do zmiany treści ogłoszenia  

o zamówieniu, w związku z powyższym Zamawiający zamieszcza ogłoszenie w Biuletynie 

Zamówień Publicznych, o którym mowa w art. 267 ust. 2 pkt. 6 ustawy Pzp. 

 

 

 
Zastępca Dyrektora ds. Organizacyjnych 

Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku 

              /-/ Waldemar Szulc 


